
1/2

kuryr 28. srpna 2024

Výbuch pneumatiky Boeingu zabil dva techniky
infokuryr.cz/n/2024/08/28/vybuch-pneumatiky-boeingu-zabil-dva-techniky

Incident údržby tryskových letadel Delta Air Lines údajně
„vystřelil kus kovu létajícího jako střela“

Na mezinárodním letišti Hartsfield-Jackson v Atlantě v úterý
explodovala pneumatika Boeingu, která zabila dva dělníky a jednoho
zranila, informovala místní média.

Boeing 757-232 patřící společnosti Delta Air Lines procházel od
neděle údržbou v hangáru Delta Technical Operations Maintenance
(Delta TechOps). Co explozi způsobilo, zůstává nejasné. Podle
zdrojů FOX 5 Atlanta však byla pneumatika v té době již z letadla
odstraněna.

Podle místní televize WSB-TV výbuch „vyletěl kus kovu jako střela“ a
okamžitě zabil dva zaměstnance, zatímco další byl s vážnými
zraněními převezen do nemocnice.

Úřad soudního lékaře Clayton County identifikoval oběti jako Mirko
Marweg (58) a Luis Aldarondo (37).

Prezident a provozní šéf společnosti Delta TechOps John Laughter
potvrdil smrt dvou členů týmu. „Tragicky dva členové našeho týmu,
kterých se to týká, zemřeli a jeden další člen týmu byl vážně
zraněn,“ uvedl Laughter v prohlášení sdíleném médii, které nabízí
podporu rodinám obětí a slibuje vyšetřování incidentu.

Boeing čelil v posledních letech zvýšené kontrole kvůli různým
závadám objeveným na jeho letadlech, což vedlo k obavám o
bezpečnost a vyšetřování. Boeing nedávno zastavil zkušební lety
svého tryskového dopravního letadla 777X poté, co inspekce
odhalily závady v kritických částech tří ze čtyř testovacích letadel.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/28/vybuch-pneumatiky-boeingu-zabil-dva-techniky/


2/2

Minulý měsíc americké ministerstvo spravedlnosti předložilo dohodu
o vině a trestu v případu proti Boeingu, což znamená poslední fáze
dlouhé právní ságy zahrnující smrt dvou informátorů. Boeing
soPuhlasil, že se přizná k obvinění z podvodu za klamání
amerických regulačních orgánů a za pokus zatajit chyby svého
systému stability MCAS. Společnost o systému neinformovala ani
nevyškolila letecké společnosti, což přispělo ke dvěma haváriím v
letech 2018 a 2019, při nichž zahynulo téměř 350 lidí.

Letecký gigant souhlasil, že zaplatí pokutu 243,6 milionu dolarů a v
příštích třech letech investuje dalších 455 milionů dolarů do
programů bezpečnosti a dodržování předpisů. Kromě toho se
podrobí tříleté zkušební době pod dohledovým orgánem
jmenovaným vládou USA.

 
 


